1

ПРОТОКОЛ № 231-22

Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск                                                                                            27 апреля 2022 г.

Дата проведения собрания: 27 апреля 2022 г.

Начало:15 часов 00 минут.

Окончание: 15 часов 45 минут

Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович

2. Захаров Сергей Григорьевич

3. Николаев Алексей Викторович
На заседании Совета присутствовали: Директор Ассоциации Скоморошкина Ирина
Валерьевна, Осипов Сергей Викторович – зам. директора Ассоциации, Боровков Павел
Дмитриевич председатель дисциплинарной комиссии
Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.
Председатель: Меженин В.И.
Секретарь: Скоморошкина И.В.
Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Ассоциации.
2. О прекращении членства в Ассоциации.
3. О приостановке права выполнения работ.

     По первому вопросу слушали Осипова С.В.., который представил акт о проверке

документов ООО «ГАП СТРОЙ», после обсуждения:

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

     Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ГАП-

СТРОЙ» /ООО «ГАП-СТРОЙ» , ИНН 5190052518, ОГРН: 1155190011635, реестровый номер

- 194; предоставить право осуществлять:

- строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору не

превышает 60 миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации), в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

По второму вопросу слушали Боровкова П.Д., который представил решение Дисциплинарной

комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

Ассоциации СП «Созидатели».

После обсуждения.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

 В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел

о нарушениях членами Ассоциации обязательных требований применить меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СП «Созидатели» к

следующим юридическим лицам:

2

- Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ»  (реестр. № 140,

ИНН 5118001223, ОГРН 1135118000380);

- Обществу с ограниченной ответственностью «СтройБетон»  (реестр. № 111, ИНН

5110003540, ОГРН 1115110000895)

По третьему вопросу слушали Боровкова П.Д. который представил результаты прошедшего

14.12.2021г. заседания Дисциплинарной комиссии, где принято решение о рекомендации

Совету Ассоциации приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, членов Ассоциации за

нарушение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в

Ассоциации, следующих юридических лиц: ООО «РИТМ», ООО «СК АСС», ООО

«АРКТИКСТРОЙ-ТРАНС», ООО "СК СЕВЕРСТРОЙ" , ООО «ТРИ С», ООО

«ВЕНТПРОММОНТАЖ», ООО «СНАБСЕРВИС»

После обсуждения

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

       В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушениях

членами Ассоциации обязательных требований, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановки права выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на

срок с 27.04.2021 г. до 27.04.2022 г., за нарушение требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, следующим юридическим лицам:

-Обществу с ограниченной ответственностью «РИТМ» (реестр. № 125, ИНН 5102000785,

ОГРН 1165190052510),

-Обществу с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ АЛЬФА

СЕВЕР СТРОЙ"» (реестр. № 135, ИНН 5190074649, ОГРН 1175190010270),

-Обществу с ограниченной ответственностью «АРКТИКСТРОЙ-ТРАНС» (реестр. № 139,

ИНН 5190918910, ОГРН 1105190006547)

-Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная компания

"СЕВЕРСТРОЙ"» (реестр. № 147, ИНН 5190083121, ОГРН 1205100001622)

-Обществу с ограниченной ответственностью «Северные строительные системы» (реестр.

№70, ИНН 5190004592, ОГРН 1125190001122)

-Обществу с ограниченной ответственностью «ВЕНТПРОММОНТАЖ» (реестр. №22,

ИНН 5190117229, ОГРН 1035100178651)

-Обществу с ограниченной ответственностью «СНАБСЕРВИС» (реестр. №162, ИНН

5190079887, ОГРН 1195190001665)

Председатель                                                                                 В.И. Меженин

Секретарь                                                                                       И.В. Скоморошкина